[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА
ТРЕТИЙ СОЗЫВ
              ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОЕ  ЗАСЕДАНИЕ
                                    Р Е Ш Е Н И Е                       ПРОЕКТ
  26 .08. 2015 года  №  153
                         О внесении изменений и дополнений  в Устав

                             Нижнесергинского городского поселения
             В целях приведения Устава Нижнесергинского городского поселения в соответствие с требованиями Федеральных законов от 29.06.2015 № 187 –ФЗ  о внесении изменений в Федеральный закон «  Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 29.06.2015 № 204 – ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон « О физической культуре и спорта в Российской Федерации»  и отдельные законодательные акты Российской Федерации, Дума Нижнесергинского городского поселения
             Р Е Ш И Л А:

1.Внести в Устав следующие изменения:
         1.1   подпункт 14 пункт 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

« 14) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно – оздоровительных и спортивных мероприятий   поселения»;
        1.2 подпункт 10 пункт 3 статьи 16 изложить в следующей редакции:

« 10)  вопросы о преобразовании поселения, за исключением случаев, если в соответствии с федеральным законом для преобразования поселения требуется получение согласия населения поселения, выраженного путем голосования либо на сходах граждан»;

       1.3 подпункт 36 пункт 1 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«36) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно- оздоровительных и спортивных мероприятий поселения»;

       1.4    пункт 4  статьи 48 изложить в следующей редакции:

« 2) проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию».

       2.Проект Решения опубликовать  в Муниципальном вестнике Нижнесергинского городского поселения  не позднее чем 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии изменений в Устав.
       3. Рассмотреть на заседании Думы  по истечении    тридцати дней с момента опубликования.
       4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию  по местному самоуправлению Думы Нижнесергинского городского поселения  (Симбирцева Е.В.).
 Председатель Думы Нижнесергинского

Городского поселения                                                                       Л.В. Жердева